
 

REGIONE PIEMONTE BU49S1 03/12/2020 
 

Codice A1821A 
D.D. 13 novembre 2020, n. 3048 
Sistema radio regionale di protezione civile "Emercom.Net". Servizio di assistenza, 
manutenzione ordinaria del Sistema radio regionale di Protezione civile "Emercom.Net". 
Proroga contrattuale ai sensi dell'art.106 c.11 Dlgs 50/16 e s.m.i. Determinazione di 
approvazione schema di contratto e affidamento - CIG 69587920D3. 
 

 

ATTO DD 3048/A1821A/2020 DEL 13/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1821A - Protezione civile 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Sistema radio regionale di protezione civile "Emercom.Net". Servizio di assistenza, 
manutenzione ordinaria del Sistema radio regionale di Protezione civile 
"Emercom.Net". Proroga contrattuale ai sensi dell’art.106 c.11 Dlgs 50/16 e s.m.i. 
Determinazione di approvazione schema di contratto e affidamento - CIG 
69587920D3. 
 

 
Premesso che: 
 
la Regione Piemonte possiede una rete radio isofrequenziale di protezione civile denominata 
Emercom Net il cui progetto originale è stato approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 
del 1 agosto 2005, n. 18-611 e il cui carattere strategico per il sistema regionale di protezione civile 
è stato riconosciuto con Deliberazione della Giunta Regionale del 18 dicembre 2012, n. 49-5103; 
 
tale rete radio, sviluppata a partire dal 2010, costituisce tuttora il sistema di comunicazione in 
emergenza del sistema di protezione civile regionale, strumento imprescindibile per migliorare, in 
caso di eventi di protezione civile, il coordinamento delle sue componenti, il supporto alle proprie 
risorse operative e la sicurezza degli operatori sul territorio; 
 
con determinazione n. 378 del 20/06/2014 si è provveduto all’acquisizione del Servizio di 
assistenza, manutenzione ordinaria ed evolutiva del Sistema radio regionale di Protezione civile 
"Emercom.Net" ricorrendo, quale strumento di aggiudicazione, alla “Procedura aperta ex artt. 54, 
55 D. Lgs. 163/06 s.m.i. per il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria ed evolutiva del 
Sistema radio regionale di Protezione civile "Emercom.Net"" della durata biennale, con eventuale 
affidamento di servizi analoghi mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, per anni 2 (due), ai sensi degli artt. 29, comma 1, e 57, comma 5, lett. b), del D.lgs. 
163/2006 s.m.i.; 
 



 

tale servizio è stato aggiudicato con determinazione dirigenziale n.41 del 03/03/2015 all’A.T.I. 
Selex ES S.p.A. (ora Leonardo spa P.I. 00881841001 – C.F. 00401990585) - G.E.G. S.r.l che ha 
sottoscritto con Regione Piemonte il contratto rep. 079 del 14/4/2015 che norma la conduzione del 
servizio in oggetto per il periodo contrattuale dal 16/03/2015 al 15/03/2017 e per un importo 
contrattuale complessivo di € 778.307,79 o.f.e., di cui € 39.000,00 per oneri di sicurezza ed € 
8.250,00 di manutenzione evolutiva una tantum; 
 
con determinazione dirigenziale n. 3023 del 25/09/2017 è stato affidato, ai sensi dell’art. 63 c. 5 del 
dlgs 50/2016 e s.m.i., all’A.T.I. Leonardo spa - G.E.G. S.r.l. il servizio di assistenza, manutenzione 
ordinaria ed evolutiva del Sistema radio regionale di Protezione civile "Emercom.Net" per ulteriori 
2 anni per un importo contrattuale complessivo di € 770.057,79 o.f.e., di cui € 39.000,00 per oneri 
di sicurezza; 
 
la Regione Piemonte e l’A.T.I. Leonardo spa - G.E.G. S.r.l. hanno quindi sottoscritto il contratto rep. 
256/2018 avente ad oggetto “Contratto per il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria del 
sistema radio regionale di protezione civile “Emercom.net” per un importo di € 770.057,79 ofe per 
la durata di anni 2 (due) con decorrenza dal 16/11/2017 al 15/11/2019; 
 
con determinazione dirigenziale 3885 del 13/11/2019 il Settore Protezione Civile ha disposto la 
proroga del Contratto rep. 256/2018, come previsto all’art.5 dello stesso Contratto, per il servizio di 
assistenza, manutenzione ordinaria del sistema radio regionale di protezione civile “Emercom.net” 
per un importo di € 385.028,90 ofe per il periodo dal 16/11/2019 al 15/11/2020; 
 
con determine n. 4386 del 19/12/2019 e 143 del 07/02/2020 il Settore Protezione Civile ha 
approvato il progetto quinquennale del “Servizio di assistenza, mantenimento e aggiornamento dei 
sistemi ICT" e disposto l’indizione della procedura di aggiudicazione sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
con determina dirigenziale n.2741 del 20 ottobre 2020, al fine di procedere ai sensi dell’art. 106, 
c.11 del DLgs 50/16 e s.m.i. e come previsto nel contratto rep. 256/2018, art. 5 (“Clausola di 
continuità”) per un quadrimestre, periodo strettamente necessario alle operazioni di gara, si è 
prenotato a favore della classificazione ATI - ATI LEONARDO_GEG tra Leonardo spa P.I. 
00881841001 – C.F. 00401990585 corrente in Piazza Monte Grappa, 4 – ROMA e G.E.G. srl 
P.I./C.F. 01801560168 corrente in Via Manzoni 7/9 CENE (BG) la somma complessiva di € 
156.578,42 o.f.i. sul cap.135260 del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020, demandando a a 
successivi atti l’affido del servizio in corso all’ ATI - ATI LEONARDO_GEG agli stessi prezzi, 
patti e condizioni e senza soluzione di continuità; 
 
con nota ns prot. 00050466 del 16/10/2020 il Settore scrivente ha richiesto all’A.T.I. Leonardo spa - 
G.E.G. S.r.l. la disponibilità a procedere all’affidamento della proroga di “Servizio di assistenza, 
manutenzione ordinaria del Sistema radio regionale di Protezione civile “Emercom.net”, per un 
importo di Euro 156.578,42 o.f.i. ed agli stessi patti e condizioni del vigente contratto rep. 
256/2018, per il periodo dal 16.11.2020 al 15.03.2021, tempo strettamente necessario alle 
operazioni di gara e comunque non oltre la data di stipula del nuovo contratto a seguito del quale 
l’atto si intenderà automaticamente risolto; 
 
con la sopra citata nota è stato sottoposto lo schema di contratto di proroga; 
 
con nota ns prot 00053784 del 30/10/2020 l’A.T.I. Leonardo spa - G.E.G. S.r.l. ha confermato la 
disponibilità a garantire la prosecuzione del servizio in continuità cosi come richiesto con nota ns 



 

prot. 00050466 del 16/10/2020, confermando la volontà di continuare ad avvalersi del subappalto in 
essere con la società TEAV srl e comunicando la proroga della garanzia fidejussoria 
n.08312/8200/00613520/311295/3202-2014, emessa da Intesa Sanpaolo S.p.A. in data 13.11.2014; 
 
con nota prot. 00055272 del 09/11/2020 Leonardo ha inoltre inviato l’estensione della polizza 
assicurativa per la copertura dei rischi legati al servizio in parola fino a 04/08/2021. 
 
Considerato che: 
 
la procedura di aggiudicazione del “Servizio di assistenza, mantenimento e aggiornamento dei 
sistemi ICT” indetta con determine dirigenziali n. 4386 del 19.12.2019 e n. 143 del 07.02.2020, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Europea in data 16.09.2020 e Bollettino Regionale del 
01.10.2020, è attualmente in corso e ha come termine di presentazione delle offerte il 20.11.2020; 
 
la Regione Piemonte ha la necessità di continuare ad utilizzare, con elevati standard di 
funzionamento, i sistemi evoluti informatici e di telecomunicazioni sia presso le proprie sedi (sala 
operativa, sedi decentrate, sedi logistico-operative) che sugli scenari di eventi o manifestazioni di 
protezione civile mediante l'impiego di diverse tipologie di risorse ICT al fine di garantire 
l’efficacia dei soccorsi e per assicurare il presidio del territorio nelle situazioni di emergenza, a 
salvaguardia dell’incolumità delle persone e della sicurezza dei beni. È dunque richiesto alla 
Regione Piemonte il mantenimento di tali sistemi con elevati standard di funzionamento; 
 
nelle more dell’individuazione del soggetto affidatario e degli adempimenti finalizzati alla stipula di 
un nuovo contratto per la procedura di cui sopra, per ragioni di economicità ed efficienza e per 
assicurare il buon funzionamento delle attività istituzionali, si intende continuare ad usufruire del 
servizio in corso con l’A.T.I. Leonardo spa - G.E.G. S.r.l. senza soluzione di continuità per un tempo 
determinato pari ad un ulteriore quadrimestre, tempo strettamente necessario alle operazioni di gara 
e comunque non oltre la data di stipula del nuovo contratto a seguito del quale l’atto si intenderà 
automaticamente risolto; 
 
l’art. 5 (“Clausola di continuità”) del contratto tra Regione Piemonte e l’A.T.I. Leonardo spa - 
G.E.G. S.r.l. rep. 256/2018 enuncia che l’Appaltatore, su richiesta del Committente, è tenuto a 
garantire la prosecuzione del servizio in continuità oltre i termini di scadenza del presente contratto 
sino ad espletamento delle procedure di nuova aggiudicazione alle medesime condizioni, salvo 
adeguamenti previsti dalle vigenti norme; 
 
 
Dato atto che CONSIP S.p.A. e i soggetti aggregatori della Regione Piemonte (SCR s.p.a.) non 
hanno ad oggi stipulato alcuna convenzione per la fornitura in oggetto e pertanto si può procedere 
ad autonoma procedura di acquisto, fermo restando il diritto di recesso dell’amministrazione 
regionale nel caso in cui, in corso di contratto, si rendesse disponibile tale convenzione, così come 
stabilito all’art.1 del D.L.. 95/2012 (convertito con L. 135/2012; 
 
risulta quindi necessario: 
 
procedere alla proroga del Contratto rep. 256/2018, come previsto all’art.5 dello stesso Contratto, 
per il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria del sistema radio regionale di protezione civile 
“Enercom.net” per il periodo dal 16/11/2020 al 15/03/2021 e comunque non oltre la data di stipula 
del nuovo contratto a seguito del quale l’atto si intenderà automaticamente risolto per un importo di 
€ 156.578,42 o.f.i. la cui somma è già stata impegnata con determina dirigenziale n. 2741 del 20 
ottobre 2020; 



 

 
approvare lo schema di contratto di proroga, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Proroga del contratto per il servizio di assistenza, 
manutenzione ordinaria del sistema radio regionale di protezione civile “Emercom.net”; 
 
individuare il funzionario Paola Elena Bernardelli Direttore dell’Esecuzione del Contratto del 
Servizio in parola con i compiti previsti dagli articoli 101,102, 111 del D.Lgs 50/2016 e del Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante: 
“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei 
lavori e del Direttore dell’esecuzione”. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 
quanto sopra premesso e considerato; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• L. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia" 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50" 

• Legge 58/2019 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 34, recante misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche 
situazioni di crisi"; 

• D.G.R. n. 37-1051 del 21/02/2020 recante "Piano triennale di prevenzione della corruzione 
della Regione Piemonte per il triennio 2020 - 2022"; 

• Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• DGR n.16-1198 del 03/4/2020, avente per oggetto "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 



 

natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.10365-
172"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella Dirigente ad interim del 
Settore Protezione Civile, ing. Gabriella Giunta; 
 
procedere alla proroga del Contratto rep. 256/2018, come previsto all’art.5 dello stesso Contratto, 
per il servizio di assistenza, manutenzione ordinaria del sistema radio regionale di protezione civile 
“Enercom.net” per il periodo dal 16/11/2020 al 15/03/2021 e comunque non oltre la data di stipula 
del nuovo contratto, a seguito del quale l’atto si intenderà automaticamente risolto, per un importo 
di € 156.578,42 o.f.i. la cui somma è già stata impegnata con determina dirigenziale n. 2741 del 20 
ottobre 2020; 
 
approvare lo schema di contratto di proroga, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Proroga del contratto per il servizio di assistenza, 
manutenzione ordinaria del sistema radio regionale di protezione civile “Emercom.net”; 
 
individuare il funzionario Paola Elena Bernardelli Direttore dell’Esecuzione del Contratto del 
Servizio in parola con i compiti previsti dagli articoli 101,102, 111 del D.Lgs 50/2016 e del Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante: 
“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei 
lavori e del Direttore dell’esecuzione”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 e 29 del D.lgs 
50/2016 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
Funzionari estensori 
Franco De Giglio 
Paola Elena Bernardelli 
 
 

LA DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile) 
Firmato digitalmente da Gabriella Giunta 

Allegato 
 
 
 



REP. N.

REGIONE PIEMONTE

PROROGA DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA,

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL SISTEMA RADIO REGIONALE DI

PROTEZIONE CIVILE “EMERCOM.NET” – CIG 69587920D3

Importo € 128.342,96 o.f.e., di cui € 6.500,00 per oneri di sicurezza

Premesso che

- con determinazione n. 378 del 20.06.2014 il  Dirigente del Settore

Attività  Negoziale  e  Contrattuale  della  Regione  Piemonte  ha  proceduto

all’approvazione  degli  atti  di  gara,  costituiti  dal  bando  integrale  e  dal

documento complementare “Disciplinare di gara”;

- con  determinazione  n.  41  del  03.03.2015  sono  stati  approvati  i

verbali di gara dai quali risulta che l’ Associazione Temporanea di Imprese

(ATI) costituita da SELEX ES S.p.A. - (oggi Leonardo S.p.a. – Capogruppo

mandataria) – G.E.G. S.r.l.,  mandante, corrente in Nerviano (MI) – Viale

Europa  snc,  è  stata  dichiarata  aggiudicataria  del  servizio  principale,  di

durata biennale;



- tra  l’ATI  Selex  ES S.p.A.  (oggi  Leonardo S.p.a.)  -  G.E.G.

S.r.l. e la Regione Piemonte è stato sottoscritto il contratto

rep. 079 del 14/4/2015 che norma la conduzione del servizio

in  oggetto  per  il  periodo  contrattuale  dal  16/03/2015  al

15/03/2017 e per un importo contrattuale complessivo di €

778.307,79 o.f.e., di cui € 39.000,00 per oneri di sicurezza

ed € 8.250,00 di manutenzione evolutiva una tantum e il cui

art.  4  prevede  che  il  committente  abbia   la  facoltà  di

procedere all’affidamento di servizi analoghi  fino a ulteriori

due anni ai sensi dell’art. 57 c. 5 lett. b) del Dlgs. 163/2006 e

s.m.i. dandone comunicazione scritta all’appaltatore entro tre

mesi dalla fine del contratto;

- la  manutenzione  evolutiva”  descritta  nel  capitolo  4

 dell’Offerta Tecnica prevede prestazioni e forniture già state

ottemperate con esito positivo nei primi due anni contrattuali

già svolti e quindi non è più prevista nel presente contratto;

- con determinazione n.3682 del 07/11/2017 si  è stabilito di

procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 63 c. 5 del Dlgs.

50/2016, all’A.T.I. Leonardo S.p.a. - G.E.G. S.r.l. del Servizio

di  assistenza,  manutenzione  ordinaria  del  Sistema  radio

regionale di Protezione civile "Emercom.Net" per  ulteriori di

2 anni, per un importo complessivo pari ad Euro 770.057,79

oltre I.V.A;



- è  stato  pertanto  sottoscritto  il  Contratto  per  Servizio

manutenzione  ordinaria  del  Sistema  radio  regionale  di

Protezione  Civile  “Emercom.Net”  rep.000256/2018  che

prevede all’art. 5 la “Clausola di Continuità” secondo la quale

l’Appaltatore,  su  richiesta  del  Committente,  è  tenuto  a

garantire  la  prosecuzione  del  servizio  in  continuità  oltre  i

termini  di  scadenza  del  presente  contratto  sino  ad

espletamento delle procedure di nuova aggiudicazione alle

medesime  condizioni,  salvo  adeguamenti  previsti  dalle

vigenti norme.

- con D.D. 3885 del 13/11/2019, per ragioni di economicità ed

efficienza  e  per  assicurare  il  buon  funzionamento  delle

attività istituzionali, di continuare ad usufruire del servizio in

corso  senza  soluzione  di  continuità  per  un  tempo

determinato  dal  16.11.2019  al  15.11.2020,  strettamente

necessario alle operazioni di gara ed alla stipula del nuovo

contratto  secondo  le  disposizioni  del  vigente  Codice  dei

Contratti;

- è  stato  pertanto  sottoscritto  il  Contratto  rep.  000453  del

03/12/2019  di  proroga  del  Servizio  di  manutenzione

ordinaria  del  Sistema  radio  regionale  di  Protezione  Civile

“Emercom.Net”  – contratto rep.000256/2018 per  il  periodo

dal 16.11.2019 al 15.11.2020;



- con D.D. n. …… in data …… del Settore Protezione Civile è

stata  approvata  una  proroga  del  contratto  di  servizio  dal

16.11.2020 al 15.03.2021 all’A.T.I. Leonardo S.p.a. - G.E.G.

S.r.l. agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto

Rep.n. 000256/2018, per l’importo di € 128.342,96 o.f.e., di

cui € 6.500,00 per oneri di sicurezza per la durata di 4 mesi.

QUANTO SOPRA PREMESSO:

TRA

la Regione Piemonte, (C.F. 80087670016), in persona della Dirigente del

Settore Protezione Civile Ing. Gabriella Giunta nata a Roma il 02/10/1965 e

domiciliata presso la sede regionale di Torino – Corso Marche n. 79;

E

Leonardo – Società per azioni, in forma abbreviata Leonardo  S.p.a., con

sede legale  in  Roma,  Piazza Monte  Grappa n.  4,  capitale  sociale  Euro

2.543.861.738,00 i.v., iscrizione al Registro delle Imprese di Roma e codice

fiscale  n.  00401990585,  partita  IVA  n.  00881841001,  rappresentata

dall’Ing.  Adolfo  Ferraro,  nato  a  Genova  il  01.06.1966,  in  qualità  di

Procuratore della Società e domiciliato, ai fini del presente atto, presso la

sede della Società medesima, la quale interviene nel presente contratto (in

seguito  “Contratto”)  in  proprio  e  quale  Capogruppo  mandataria

dell’Associazione Temporanea d’Imprese costituita, con atto Repertorio n.



186211 del 17.11.2014 a rogito notaio Dott. Jean Pierre FARHAT, notaio in

Bergamo, iscritto all’omonimo Collegio Notarile con:

- G.E.G. S.r.l.,  con sede legale in Cene (BG), Via Manzoni n. 7/9, capitale

sociale  Euro  10.000.000,00, iscrizione  al  Registro  delle  Imprese  di

Bergamo, codice fiscale e partita IVA n. n. 01801560168,

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

ARTICOLO 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  della  presente

proroga .

ARTICOLO 2 

La Regione Piemonte affida alla A.T.I. Leonardo S.p.a. - G.E.G. S.r.l., che

accetta ed assume l’obbligo di eseguire a perfetta regola d’arte la proroga

del  servizio  di  assistenza,  manutenzione  ordinaria  del  Sistema radio  di

protezione civile “Emercom.Net” della Regione Piemonte, agli stessi prezzi,

patti e condizioni di cui al contratto  Rep.n. 000256/2018.

ARTICOLO 3

Il prezzo complessivo dell’affidamento di cui al presente atto è stimato in

Euro  128.342,96  o.f.e.  per  imponibile  spettante  in  favore  dell’A.T.I.

Leonardo S.p.a. - G.E.G. S.r.l., di cui € 6.500,00 per oneri di sicurezza oltre

ad  Euro  28.235,45  per  quota  I.V.A.  del  22% da  versarsi  direttamente

all’Erario. E’ esclusa l’applicazione della revisione prezzi.



ARTICOLO 4

La durata della proroga è stabilita a far data dal 16/11/2020 e ha scadenza

il  15/03/2021 e comunque non oltre la data di stipula del nuovo contratto a

seguito del quale l’atto si intenderà automaticamente risolto.

ARTICOLO 5

Il presente atto, letto ed accettato nella sua integrità dalle parti contraenti

che lo dichiarano conforme alla loro volontà, viene firmato digitalmente a

norma di legge.

ARTICOLO 6

L’  A.T.I.  Leonardo S.p.A.  -  G.E.G.  S.r.l.  intende  avvalersi  della  società

TEAV srl,  in  continuità  al  contratto  vigente,  prorogando il  subappalto  in

essere per parte delle attività di manutenzione del sistema radio.

Per  tutto  quanto  non  previsto  nel  presente  atto  troveranno  integrale

applicazione le clausole contenute nel Contratto rep.000256/2018.

Letto, confermato e sottoscritto

Torino, lì



REGIONE PIEMONTE

Il Dirigente del Settore Protezione Civile 

Ing. Gabriella Giunta

(firma digitale)

A.T.I. Leonardo S.p.A. - G.E.G. S.r.l.

Procuratore Leonardo S.p.A. (capogruppo)

Ing. Adolfo Ferraro

(firma digitale)




